
Id: SLZSA-ZJJJU-LTHTN-JRZIO-RVGPV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/117/2011
RADY GMINY LUZINO

z dnia 17 października 2011 r.

w sprawie zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Luzino 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1591, ze zm.)1) , w związku z art. 17 ust.1 pkt.15, art.44, art.96 
ust.3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity z 2009r. Dz. U. Nr 175 poz. 1362, ze 
zm.)2) 

Rada Gminy Luzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina organizuje pogrzeb w przypadku braku podmiotów lub osób bliskich do dokonywania pochówku 
osoby na stałe zameldowanej lub osobie bezdomnej, dla której ostatnim stałym miejscem zameldowania była 
gmina Luzino. 

2. O sprawienie pogrzebu lub pokrycie kosztów pogrzebu przez gminę może również ubiegać się osoba lub 
rodzina będąca w niedostatku i nie mająca możliwości ubiegania się o świadczenie na ten cel z innych tytułów. 

3. Pogrzeb powinien być dokonany zgodnie z wyznaniem zmarłego, po uprzedniej konsultacji 
z przedstawicielem miejscowego kościoła oraz zgodnie z miejscowymi zwyczajami. 

4. Postanowienia ust. 1 odnoszą się także do osób, których tożsamości nie można ustalić, po uzyskaniu zgody 
właściwego miejscowo prokuratora. 

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu jest świadczeniem z pomocy społecznej nie wymagającym wydania decyzji. 

2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu, po rozeznaniu sytuacji oraz przeprowadzeniu 
rodzinnego wywiadu środowiskowego przez pracownika socjalnego i stwierdzeniu okoliczności zawartych w § 
1 ust. 2. 

§ 3. Sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ogólnie przyjęty. 

§ 4. 1. Gmina zleca organizację pogrzebu wyspecjalizowanym podmiotom po wcześniejszym określeniu przez 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Luzinie zakresu niezbędnych czynności oraz górnych granic kosztów 
z tym związanych. 

2. Gmina zwolniona jest z obowiązku sprawienia pogrzebu wówczas, gdy znajdą się osoby lub podmioty, które 
dobrowolnie zajmą się zorganizowaniem pochówku. 

§ 5. Gmina dokonuje zapłaty lub zwrotu kosztów pogrzebu na podstawie rachunku wystawionego przez firmę, 
której zostały zlecone czynności po uprzednim wykonaniu zalecenia. 

§ 6. Wydatki poniesione przez gminę na pokrycie kosztów pogrzebu podlegają zwrotowi: 

1) z zasiłku pogrzebowego, o ile taki zasiłek przysługuje z ubezpieczenia społecznego; 

2) z masy spadkowej, jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy, a zostawiła ona majątek; 

3) w przypadku osoby bez uprawnień do zasiłku pogrzebowego oraz osób określonych w § 1 ust. 4 koszty 
pogrzebu w całości pokrywa gmina. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Luzino. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

1) Dalsze zm. Dz.U. z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 2003r. Nr 
80 poz.717, Nr 162 poz.1568 z 2004r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203, z 2005r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz.1457, 



Id: SLZSA-ZJJJU-LTHTN-JRZIO-RVGPV. Podpisany Strona 2

z 2006r. Nr 17 poz.128, z 2007r. Nr 173 poz.1218, z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, z 2009r. Nr 52 poz.420, Nr 
157 poz.1241, z 2010r. Nr 28 poz.142 i 146, Nr 106 poz.675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 40 poz. 230, Nr 117 poz. 679, Nr 
134 poz. 777 

2) Dalsze zm. Dz.U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1241, Nr 202, poz. 1551, Nr 219 poz. 1706, Nr 221 poz. 1738, z 2010r. Dz. U. Nr 28 
poz. 146, Nr 40 poz. 229, Nr 81 poz. 527, Nr 125 poz. 842, z 2011 r: nr 81 poz. 441, nr 106 poz. 622 


